adeudada y contenida en acta de conciliación N°035 celebrada ante la Comisaría de Familia de este 

municipio el día 15 de agosto de 2017, por las siguientes cantidades de dinero: 

Por concepto de capital, la suma de dos millones novecientos ochenta y cuatro mil ciento treinta y dos 

pesos ($2’984.132.oo), correspondientes al incremento de la cuota del 5.9% (SMMLV) dejadas de 

cancelar por el año 2018; al incremento de la cuota del 6% (SMMLV) de los meses de enero, febrero, 

marzo, abril, mayo, junio, julio, agosto, septiembre y octubre del año 2019 y la cuota alimentaria más el

[...]

se ordenará levantar la medida de embargo y retención del cuarenta por ciento (40%) de la pensión que 

devenga el ejecutado como ex miembro del Ejército Nacional de Colombia, así como también la entrega 

del excedente al mismo, el cual asciende a la suma de diez millones cuatrocientos sesenta y nueve mil 

seiscientos diecinueve pesos ($10’469.619,00) y de los depósitos judiciales que en lo sucesivo se causen 

con ocasión al presente trámite, toda vez que, no se observa dentro del particular, se haya decretado 

embargo de remanentes.     

Así las cosas y sin necesidad de más consideraciones, el Juzgado Promiscuo Municipal de El Dovio Valle,

[...]

ORDENAR la entrega del excedente al señor ALDINEVER PÉREZ RESTREPO, mayor de 

edad, identificado con la cédula de ciudadanía número 94.192.895 de El Dovio-Valle, que en este caso 

asciende a la suma de diez millones cuatrocientos sesenta y nueve mil seiscientos diecinueve pesos 

($10’469.619,00) y de los depósitos judiciales que en lo sucesivo se causen con ocasión al presente 

trámite, teniendo en cuenta que no existe embargo de remanentes. 

CUARTO: Ejecutoriada la providencia se procederá con la liquidación de las costas de conformidad con